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 شبیه حاج قاسم بودی، اسماعیل ما بودی
تو را قابیلیان کشتند تو هابیل ما بودی

سراپای وجودت عطر قرآن داشت اسماعیل!
شهادت را کدامین آیه از تنزیل ما بودی؟

سلام الله، بازوی رشید مردم غزه!
شما بازوی برحق خدا، سجیل ما بودی

فلسطینی چه فرقی می کند با قوم ایرانی
تو  ای یوسف ترین  ای ایلیا از ایل ما بودی

بخوان قرآن بخوان، بی سر بخوان این بار اسماعیل!
که صوت عرشی و بارانی ترتیل ما بودی

تو را دیدم به قربانگاه، اسماعیل! اسماعیل!
هنیئاَ لک، سلام الله اسماعیل! اسماعیل!
تجلیّ می کند آیات ابراهیم در چشمت

به آتش می زنی آنگاه اسماعیل! اسماعیل!
فَدَیناهُ بذبحِ خواندی و دیدم تو را آن سو

ذبیح الله ، خاطرخواه اسماعیل! اسماعیل!
صدایی می رسد رنگ شفق از سوی نخلستان

صدای هق هقی از چاه اسماعیل! اسماعیل!
سلامت می کنند از سمت عاشورا سوارانی

سلام از لشکری خونخواه اسماعیل! اسماعیل!

خروشِ یالثارات الحسین آمد که می چرخد
علم در دست ثارالله اسماعیل! اسماعیل!

بخوان تا بشنوی فتح الفتوح از مسجدالاقصی
بخوان با رمز یا فتّاح اسماعیل! اسماعیل!

شهادتنامه در دست است آنجا سیدابراهیم
تو را در این سفر همراه اسماعیل! اسماعیل!
به پشت معرکه مانده کلاه قوم صهیون باز

به شطرنجی تهی از شاه اسماعیل! اسماعیل!
تو مهمان شهید مایی و ما جمله خونخواهیم

تمام روز و سال و  ماه اسماعیل! اسماعیل!

2020برش از زندگیبرش از زندگی
رهبر حماسرهبر حماس  

روزشمار زندگی اسماعیل هنیه که همه عمرش صرف 
مبارزه برای آزادی قدس شد

شهید اسماعیل هنیه در 61 سال عمر خود تلاش بی وقفه ای را برای 
احیای حقوق ملت فلسطین انجام داد و در شکل گیری مقاومت 
فلسطین نقشی برجسته داشت. او در راه آزادی فلسطین و قدس سال ها اسارت و تبعید را 
به جان خرید و در نهایت درفداکردن جان، مال و فرزندان خود سنگ تمام گذاشت. در ادامه 

نگاهی گذرا به حوادث و اتفاقات مهم زندگی این مبارز حماس داریم.

سال سال ۱۹۶۳۱۹۶۳  
تولد در اردوگاه آوارگانتولد در اردوگاه آوارگان

اسماعیل هنیه، با نام کامل اسماعیل عبدالسلام 
احمد هنیه با کنیه ابوالعبد در ۲۹ژانویه1۹6۳ 
میلادی، در اردوگاه الشاطی در غزه به دنیا آمد. 
محل اصلی زندگی خانواده اش قبل از آوارگی 
روستای الجوره در مجدال عسقلان بوده  است 
که در طول جنگ اعراب و اسرائیل در سال1۹۴۸ 

پناهنده شدند.

سال   سال   ۱۹۸۱۱۹۸۱  
 تحصیل تا دانشگاه در غزه تحصیل تا دانشگاه در غزه

اسماعیل تحصیلات ابتدایی و راهنمایی را در 
مدارس سازمان آنروا در اردوگاه الشاطی در غزه 
گذراند. تحصیلات دبیرستان را در دانشسرای 
دینی الازهر در غزه کامل کرد و در سال1۹۸1 
میلادی، وارد دانشگاه اسلامی غزه شد و به 

عضویت انجمن اسلامی این دانشگاه درآمد.

سال سال ۱۹۸5۱۹۸5  
 ریاست شورای دانشجویی ریاست شورای دانشجویی

اسماعیل هنیه همچنین از سال 1۹۸۳ تا 1۹۸۴ 
میلادی، عضو شورای دانشجویی دانشگاه بود و 
از سال1۹۸۵ تا 1۹۸6 میلادی، ریاست شورای 

دانشجویی دانشگاه را بر عهده داشت.

سال سال ۱۹۸۷۱۹۸۷  
 اخذ مدرک کارشناسی زبان عرب اخذ مدرک کارشناسی زبان عرب

او در سال1۹۸۷ میلادی، لیسانس ادبیات عرب را از 
دانشکده تربیت دانشگاه اسلامی غزه دریافت کرد.

سال سال ۱۹۸۷۱۹۸۷  
 نخستین اسارت نخستین اسارت

شهید هنیه از همان دوران جوانی مبارزات خود علیه 
صهیونیست ها برای تحقق آرمان فلسطین را سرلوحه 
اقدامات خود قرار داد. او که تقریبا همزمان با آغاز 
انتفاضه اول فارغ التحصیل شد، در تظاهرات انتفاضه 
شرکت کرد و توسط دادگاه نظامی رژیم صهیونیستی 

به زندان محکوم و بعد از 1۸روز آزاد شد.

سالسال۱۹۸۸۱۹۸۸  
 دومین تجربه زندانی شدن  دومین تجربه زندانی شدن 

هنیه بار دوم به مدت 6 ماه در سال1۹۸۸ 
توسط رژیم غاصب زندانی شد. او در این 

سال ها عملا فعالیت سیاسی خود را 
در »حزب اسلامی« در نوار غزه 

که نماینده شاخه دانشجویی 
اخوان المسلمین بود و 

جنبش مقاومت اسلامی 
از آن شکل گرفت، آغاز 

کرد.

سال سال ۱۹۸۹۱۹۸۹  
 سومین تجربه  اسارت سومین تجربه  اسارت

این رهبر سیاسی بار سوم به مدت ۳سال در 
سال1۹۸۹ به اسارت رژیم صهیونیستی درآمد. 

اسماعیل هنیه در مجموع، ۳ بار بازداشت شد.

سالسال۱۹۹۲۱۹۹۲  
 تبعید همراه رهبران حماس تبعید همراه رهبران حماس

او در طول مبارزات خود طعم تلخ تبعید را چشید 
و در سال1۹۹۲ همراه با ۴1۵نفر از رهبران و فعالان 
حماس و جهاد اسلامی ازجمله احمد یاسین 
و دیگر سیاستمداران ارشد حماس به »مرج  

الظهور« در جنوب لبنان تبعید شد. 

سال سال ۱۹۹۲۱۹۹۲
 ریاست دانشگاه اسلامی ریاست دانشگاه اسلامی

وی پس از گذراندن یک سال تبعید به غزه بازگشت 
و به ریاست دانشگاه اسلامی آنجا منصوب شد.

سال سال ۱۹۹۷۱۹۹۷  
 ریاست دفتر حماس ریاست دفتر حماس

پس از آزادی، »شیخ احمد یاسین« بنیانگذار 
حماس وی را به عنوان رئیس دفتر خود منصوب 

کرد.

سال سال ۲۰۰۳۲۰۰۳  
 ترور هنیه شکست خورد ترور هنیه شکست خورد

رژیم صهیونیستی همواره درصدد ترور شهید 
هنیه بود و در سال ۲۰۰۳ هم برای ترور هنیه اقدام 
کرد اما شکست خورد. اسماعیل هنیه جزئیات 
عملیات ترور نافرجام خود را اینگونه توصیف 
کرده است: در تاریخ ۲۰۰۳/۹/6 همراه شیخ احمد 
یاسین به دیدار دکتر مروان ابو راس رفته بودیم. 
وقتی ناهار را در منزل ایشان میل کردیم، ناگهان 
یک هواپیمای اف16 محلی را که در آن بودیم 
بمباران کرد. سقف فروریخت و همه جا را دود و 
گرد و خاک فرا گرفت. به لطف پروردگار موفق 
شدیم از منزل خارج شویم و خداوند ما و خانواده 

دکتر ابو راس را نجات داد.

سال سال ۲۰۰4۲۰۰4 میلادی  میلادی 
 ریاست جنبش حماس  ریاست جنبش حماس 

هنیه پس از شهادت دکتر عبدالعزیز الرنتیسی از 
رهبران ارشد حماس در سال ۲۰۰۴ میلادی توسط 
رژیم صهیونیستی، به عنوان رئیس جنبش حماس 

در نوار غزه انتخاب شد.

فرناز ایزدبین
روزنامه نگار

سال سال ۲۰۰۶۲۰۰۶

 انتخاب به عنوان 
 انتخاب به عنوان 

نخست وزیر فلسطین
نخست وزیر فلسطین

جنبش حماس در 16 فوریه ۲۰۰6 اسماعیل 

هنیه را برای تصدی پست نخست وزیری 

فلسطین معرفی کرد و در بیستم همان 

 ماه به سمت نخست وزیری 

منصوب شد.

سال سال ۲۰۱4۲۰۱4  

 پاسخ به محاصره مداوم نوار غزه
 پاسخ به محاصره مداوم نوار غزه

او در سخنرانی خود در سال۲۰1۴ در پاسخ به محاصره مداوم 

نوار غزه خطاب به مقامات رژیم صهیونیستی گفت: »ما مردمی 

هستیم که اگر تصمیم شما محاصره است، تصمیم ما پیروزی 

است و اگر تصمیم به زانو زدن غزه و مردم غزه را دارید، تصمیم 

ما این است که فقط در برابر خدا زانو بزنیم. همه تصمیم گیرندگان 

در داخل و خارج از فلسطین باید پیام این مردم را دریافت کنند 

که ما مردمی هستیم که شهادت را دوست داریم همانطور 

که دشمنان ما زندگی دنیوی را دوست دارند. ما عاشق 

شهادت هستیم، کسانی که عاشق صندلی )پست 

و مقام( هستند، همه صندلی ها را بردارند و 

وطن را برای ما بگذارند.«

سال سال ۲۰۲4۲۰۲4

 شهادت در تهران 
 شهادت در تهران 

در این سال ها اسماعیل هنیه چندین بار مورد 

سوءقصد قرار گرفت و سرانجام پس از عمری 

مبارزه و مجاهدت در راه آرمان فلسطین 

در سحرگاه روز چهارشنبه 1۰ مرداد 

در تهران در اقدام تروریستی 

به شهادت رسید.

سال سال ۲۰۰5۲۰۰5
 فعالیت در امور پارلمانی  فعالیت در امور پارلمانی 

در دسامبر ۲۰۰۵، هنیه در صدر فهرست انتخاباتی »تغییر و اصلاح« قرار داشت که در دومین انتخابات 
پارلمانی فلسطین در سال ۲۰۰6 اکثریت کرسی ها را به دست آورد.

 سال  سال ۲۰۲۳۲۰۲۳  

 طوفان الأقصی
 طوفان الأقصی

بلافاصله پس از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 

توسط حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، اسماعیل هنیه 

در ویدئویی ظاهر شد که وی را در دفتر کارش در 

دوحه قطر در حال پیگیری گزارشی از رزمندگان 

گردان های عزالدین القسام نشان می داد که در 

آن، رزمندگان حماس کنترل خودروهای 

نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را 

به دست گرفته بودند.

سال سال ۲۰۰۷۲۰۰۷
 فعالیت های علمی و سیاسی  فعالیت های علمی و سیاسی 

 بیشتر سال های عمر شهید هنیه صرف تحقق آرمان 
فلسطین شد و فعالیت هایش در این زمینه شاخص و 
اثرگذار است. او در این مدت، مسئولیت های متعددی مانند 
دبیر پیشین هیأت امنای دانشگاه اسلامی غزه، مسئول 
پیشین امور اداری دانشگاه اسلامی غزه، مدیر سابق علمی 
دانشگاه اسلامی غزه، عضو سابق امنای دانشگاه اسلامی 
غزه، عضو کمیته عالی گفت وگوی حماس با بقیه گروه های 
فلسطینی و تشکیلات خودگردان، عضو کمیته عالی 
پیگیری انتفاضه به نمایندگی از حماس، رئیس دفتر شیخ 
احمد یاسین، عضو رهبری سیاسی جنبش حماس، عضو 
سابق هیأت مدیره جمعیت اسلامی غزه و ریاست باشگاه 

جمعیت اسلامی غزه به مدت 1۰سال داشت.

سال سال ۲۰۰۹۲۰۰۹  
 اخذ مدرک دکتری  اخذ مدرک دکتری 

در این سال موفق به اخذ مدرک دکتری از 
دانشگاه اسلامی غزه شد.

 سال  سال ۲۰۱۷۲۰۱۷  
  انتخاب به عنوان   انتخاب به عنوان 

رئیس دفتر سیاسی حماس رئیس دفتر سیاسی حماس 
او در ماه مه۲۰1۷ به عنوان رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس و جانشین خالد 

مشعل انتخاب شد.

شعر از: محمدحسین انصاری نژاد شعر از: علیرضا قزوه 

حمله به هنیه، فرار رو به جلو 

  میان امت اسلام و جهان عرب مقبولیت داشت 
دشمن، دستاورد نظامی نداشت. در چنین 
شرایطی او باید چیزی تقدیم می کرد که 
مورد پذیرش باشد، برای جامعه اش، برای 
برای نیروهای  نیروهای نظامی اش و 
امنیتی اش. برای همین سراغ ترور 

ناجوانمردانه اسماعیل هنیه رفت. اشتباهش اینجا بود 
که هنیه نه تنها بین حماس، بلکه بین فلسطینی ها و 
در جامعه جهانی، یک شخصیت شناخته شده بود. در 
فلسطین و غزه و جایی مثل مدرسه شجاعیه که قتل عام 

صورت گرفته، بچه ها می گویند که هنیه پدر 
ما بود. از اندونزی تا ایران و همه امت اسلام و 
جهان عرب، او مقبولیت داشت؛ بنابراین هدف 
اصلی این جنایت، عبور از بحران داخلی در 
اسرائیل بود، چرا که اگر نتانیاهو بخواهد 
از تحقیقات بعد از جنگ فرار کند، نیاز به یک دستاورد 

داشت تا به زندان نیفتد.
خالد قدومی، نماینده
این عکس در سال۲۰1۷ گرفته شده که شهید هنیه جنبش اسلامی حماس در تهران

 در کنار شماری از رهبران برجسته حماس قرار دارد.


